



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2020 года

№ 585-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "36 790 011 031,12" заменить цифрами "36 802 239 519,10";
- цифры "3 651 105 331,17" заменить цифрами "3 663 333 819,15";
- цифры "16 860 632 399,51" заменить цифрами "16 866 949 487,49";
- цифры "2 190 481 931,17" заменить цифрами "2 196 799 019,15";
- цифры "19 929 378 631,61" заменить цифрами "19 935 290 031,61";
- цифры "1 460 623 400,00" заменить цифрами "1 466 534 800,00";
- цифры "42 266 110 911,56" заменить цифрами "42 288 704 897,25";
- цифры "5 831 398 303,94" заменить цифрами "5 853 992 289,63";

2) в разделе VI:

- цифры "36 790 011 031,12" заменить цифрами "36 802 239 519,10";
- цифры "3 651 105 331,17" заменить цифрами "3 663 333 819,15";
- цифры "16 860 632 399,51" заменить цифрами "16 866 949 487,49";
- цифры "2 190 481 931,17" заменить цифрами "2 196 799 019,15";
- цифры "19 929 378 631,61" заменить цифрами "19 935 290 031,61";
- цифры "1 460 623 400,00" заменить цифрами "1 466 534 800,00";
- цифры "42 266 110 911,56" заменить цифрами "42 288 704 897,25";
- цифры "5 831 398 303,94" заменить цифрами "5 853 992 289,63";
- цифры "19 929,4" заменить цифрами "19 935,3";
- цифры "42 266,1" заменить цифрами "42 288,7";

3) в таблице приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

- в графах 12 – 14 строки 66 цифры "134" заменить знаком "-";
- в графе 12 строки 69 цифры "200" заменить знаком "-";

4) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- цифры "11 903 250 035,80" заменить цифрами "11 890 114 666,00";
- цифры "1 377 048 621,09" заменить цифрами "1 363 913 251,29";
- цифры "4 319 632 696,72" заменить цифрами "4 317 793 744,12";
- цифры "773 686 999,30" заменить цифрами "771 848 046,70";
- цифры "7 583 617 339,08" заменить цифрами "7 572 320 921,88";
- цифры "603 361 621,79" заменить цифрами "592 065 204,59";

6) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "4 660 976 759,83" заменить цифрами "4 667 850 545,52";
- цифры "63 954 851,61" заменить цифрами "70 828 637,30";
- цифры "561 793 590,74" заменить цифрами "562 755 920,74";
- цифры "12 304 632,54" заменить цифрами "13 266 962,54";
- цифры "4 099 183 169,09" заменить цифрами "4 105 094 624,78";
- цифры "51 650 219,07" заменить цифрами "57 561 674,76";
- цифры "2 986 380 637,65" заменить цифрами "2 993 254 423,34";
- цифры "35 131 843,31" заменить цифрами "42 005 629,00";

- в разделе II:

- цифры "51,41" заменить цифрами "51,33";
- цифры "2 986,4" заменить цифрами "2 993,3";

7) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "3 448 114 869,70" заменить цифрами "3 447 540 245,09";
- цифры "396 978 215,55" заменить цифрами "396 403 590,94";
- цифры "1 380 007 528,02" заменить цифрами "1 379 733 457,78";
- цифры "142 883 543,93" заменить цифрами "142 609 473,69";
- цифры "2 068 107 341,68" заменить цифрами "2 067 806 787,31";

цифры "254 094 671,62" заменить цифрами "253 794 117,25";
цифры "2 243 418 214,85" заменить цифрами "2 243 149 214,85";
цифры "96 709 555,00" заменить цифрами "96 440 555,00";

- в разделе II:

цифры "1,51" заменить цифрами "1,50";
цифры "2 256,4" заменить цифрами "2 243,1";

8) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "4 649 778 890,03" заменить цифрами "4 655 369 586,76";
цифры "876 813 305,60" заменить цифрами "882 404 002,33";
цифры "4 370 137 690,03" заменить цифрами "4 375 728 386,76";
цифры "804 813 305,60" заменить цифрами "810 404 002,33";
цифры "2 204 042 500,00" заменить цифрами "2 220 032 800,00";
цифры "1 053 653 700,00" заменить цифрами "1 069 644 000,00";

- в разделе V:

абзацы двадцать четвертый – двадцать шестой исключить;

абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

"2020 год – 10,0 процента;";

в абзаце сотом слова "1 442 человека" заменить словами "914 человек";

абзацы сто седьмой – сто девятый исключить;

цифры "744 241 887,49" заменить цифрами "743 781 354,75";
цифры "110 988 498,71" заменить цифрами "110 527 965,97";
цифры "2 355 355 097,98" заменить цифрами "2 355 726 561,49";
цифры "346 479 865,76" заменить цифрами "346 851 329,27";
цифры "489 425 770,53" заменить цифрами "491 275 445,20";
цифры "50 184 627,11" заменить цифрами "52 034 301,78";

9) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 8 "Подпрограмма 6 "Утилизация и уничтожение биологических отходов":

- цифры "80 181 902,93" заменить цифрами "80 171 117,02";

- цифры "30 299 447,50" заменить цифрами "30 288 661,59";

10) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "2 305 257 776,52" заменить цифрами "2 318 832 562,40";
цифры "385 016 069,62" заменить цифрами "398 590 855,50";
цифры "890 467 301,28" заменить цифрами "892 367 771,28";
цифры "247 828 762,45" заменить цифрами "249 729 232,45";
цифры "1 414 790 475,24" заменить цифрами "1 426 464 791,12";

цифры "137 187 307,17" заменить цифрами "148 861 623,05";

- в разделе II цифры "1,59" заменить цифрами "1,60";

11) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- цифры "1 865 105 264,27" заменить цифрами "1 865 015 264,27";

- цифры "251 972 767,99" заменить цифрами "251 882 767,99";

- цифры "273 838 308,09" заменить цифрами "273 825 708,09";

- цифры "35 276 187,64" заменить цифрами "35 263 587,64";

- цифры "1 591 266 956,18" заменить цифрами "1 591 189 556,18";

- цифры "216 696 580,35" заменить цифрами "216 619 180,35".

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "8 660 909 553,74" заменить цифрами "8 651 148 273,56";

- цифры "1 221 160 049,05" заменить цифрами "1 211 398 768,87";

- цифры "7 942 019 210,42" заменить цифрами "7 940 652 630,24";

- цифры "873 193 505,73" заменить цифрами "871 826 925,55";

- цифры "683 190 300,00" заменить цифрами "674 795 600,00";

- цифры "312 266 500,00" заменить цифрами "303 871 800,00";

2) в разделе VI:

- цифры "8 660 909 553,74" заменить цифрами "8 651 148 273,56";

- цифры "1 221 160 049,05" заменить цифрами "1 211 398 768,87";

- цифры "7 942 019 210,42" заменить цифрами "7 940 652 630,24";

- цифры "873 193 505,73" заменить цифрами "871 826 925,55";

- цифры "683 190 300,00" заменить цифрами "674 795 600,00";

- цифры "312 266 500,00" заменить цифрами "303 871 800,00";

- цифры "559 103 949,55" заменить цифрами "558 416 833,55";

- цифры "51 644 490,79" заменить цифрами "50 957 374,79";

3) в таблице приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области":

- в разделе "Цель подпрограммы 2 "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях" "Комплексное обустройство сельских территорий":

в строках 1, "Итого по подпрограмме 2 государственной программы":

цифры "8 364 152 793,74" заменить цифрами "8 354 391 513,56";

цифры "1 133 280 588,05" заменить цифрами "1 123 519 307,87";

цифры "7 692 510 450,42" заменить цифрами "7 691 143 870,24";

цифры "794 863 444,73" заменить цифрами "793 496 864,55";

цифры "635 942 300,00" заменить цифрами "627 547 600,00";

цифры "302 717 100,00" заменить цифрами "294 322 400,00";
в строке 1.1:

цифры "2 736 790 242,47" заменить цифрами "2 727 028 962,29";

цифры "95 042 396,74" заменить цифрами "85 281 116,56";

цифры "2 600 556 742,47" заменить цифрами "2 599 190 162,29";

цифры "41 465 596,74" заменить цифрами "40 099 016,56";

цифры "136 233 500,00" заменить цифрами "127 838 800,00";

цифры "53 576 800,00" заменить цифрами "45 182 100,00";

в строке 1.1.1:

цифры "33 424 224,13" заменить цифрами "23 662 943,95";

цифры "13 644 624,13" заменить цифрами "12 278 043,95";

цифры "19 779 600,00" заменить цифрами "11 384 900,00";

- в строке "Всего по государственной программе":

цифры "8 660 909 553,74" заменить цифрами "8 651 148 273,56";

цифры "1 221 160 049,05" заменить цифрами "1 211 398 768,87";

цифры "7 942 019 210,42" заменить цифрами "7 940 652 630,24";

цифры "873 193 505,73" заменить цифрами "871 826 925,55";

цифры "683 190 300,00" заменить цифрами "674 795 600,00";

цифры "312 266 500,00" заменить цифрами "303 871 800,00";

4) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

цифры "8 364 152 793,74" заменить цифрами "8 354 391 513,56";

цифры "1 133 280 588,05" заменить цифрами "1 123 519 307,87";

цифры "7 692 510 450,42" заменить цифрами "7 691 143 870,24";

цифры "794 863 444,73" заменить цифрами "793 496 864,55";

цифры "635 942 300,00" заменить цифрами "627 547 600,00";

цифры "302 717 100,00" заменить цифрами "294 322 400,00";

- в разделе VII:

цифры "8 364 152 793,74" заменить цифрами "8 354 391 513,56";

цифры "1 133 280 588,05" заменить цифрами "1 123 519 307,87";

цифры "7 692 510 450,42" заменить цифрами "7 691 143 870,24";

цифры "794 863 444,73" заменить цифрами "794 863 444,73";

цифры "635 942 300,00" заменить цифрами "627 547 600,00";

цифры "302 717 100,00" заменить цифрами "294 322 400,00";

цифры "548 213 859,55" заменить цифрами "547 526 743,55";

цифры "50 918 484,79" заменить цифрами "50 231 368,79".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

